Página  I  1

TERMO DE RECONHECIMENTO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 23243.006040/2021-41

Dispensa de Licitação nº:

35/2021 IFFar – Campus SA

Objeto: contratação de empresa para ACOMPANHAMENTO DE

SISTEMASPRODUTIVOS DE AGROINDÚSTRIAS para o IFFar Campus Santa Rosa

A Diretora de Compras Licitações e Contratos, Rosane Arend, SIAPE 1895633, no uso

de suas atribuições, RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993, conforme processo nº

23243.006040/2021-41.

Valor total da aquisição

IFFar – Campus SR (UASG – 158504) R$ 14.000,00

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Reitoria do IFFar, Mirian Kovhautt, SIAPE

3107587, autoridade superior, no uso de suas atribuições, RATIFICA a situação de

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993,

conforme processo nº 23243.006040/2021-41.

Determino que a inexigibilidade/dispensa de licitação seja publicada no prazo de 5

(cinco) dias.

Santa Maria/RS, 27/09/2021

Rosane Arend

SIAPE 1895633

Mirian Kovhautt

SIAPE 3107587

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/09/2021

DECLARAÇÃO Nº 1987/2021 - DCLC (11.01.01.44.21.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/09/2021 16:31 )
MIRIAN ROSANI CRIVELARO KOVHAUTT

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROAD (11.01.01.44.21)

Matrícula: 3107587

 (Assinado digitalmente em 27/09/2021 18:34 )
ROSANE AREND

COORDENADOR

CCL (11.01.01.44.21.02.01)

Matrícula: 1895633

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1987 2021 DECLARAÇÃO 27/09/2021

275830ad9b

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf